1

令和４年４月１９日

福津市議会

議長  江 上 隆 行 様

総務文教委員会

委員長 蒲 生  守

総務文教委員会審査報告書

令和４年第３回福津市議会臨時会において、本委員会に付託を受けておりました事件に

ついての審査結果を、会議規則第１１０条の規定により次のとおり報告いたします。

記

１．審査経過

付託年月日   令和４年４月１９日

審査年月日   令和４年４月１９日

２．出 席 者

委 員  蒲生委員長、秦副委員長、福井委員、田中委員、榎本委員、米山委員

執行部  大庭総務部長、水上教育部理事、芹野契約管財課長、城野教育総務課長、

立石契約検査係長、大峰教育施設係長

◎議案第 32号 工事請負契約を締結することについて

（１）審査内容

主な質疑及び答弁

（質疑） 国際情勢が不安定だが、この影響により工事完成の延期はあり得るのか。

（答弁） 現段階で明確にはわからないが、状況に合わせて協議をしながら期間内に

工事が終わるように努力したい。

（質疑） 入札が２回不調になり３回目に落札したと聞いたが、その原因は何か。

また、不調後に金額の変更はあったのか。

（答弁） 資材高騰による金額の不一致と、専任の管理技術者の人材不足によるもの

と考えられる。金額の変更はしていない。

（質疑） この契約には工事以外の備品等は含まれているのか。

（答弁） 今回の増築工事には、スチームコンベクションなどの機器の追加も含まれ

2

ている。

（２）主な意見

なし

（３）審査結果

本委員会では、全員賛成により原案のとおり可決すべきものと決定した。